

# **Tage Thomsen A/S**

**Østervangsvej 1, Fausing, 8961 Allingåbro**

**CVR-nr. 72 45 07 28**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2017.

---

Søren Tonnesen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <br>   |             |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 11          |
| Balance  | 12          |
| Noter  | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | Tage Thomsen A/S<br>Østervangsvej 1, Fausing<br>8961 Allingåbro                  |
|                           | Telefon: 86481066  |
|                           | Telefax: 86481494  |
|                           | Hjemmeside: <a href="http://www.peugeot.dk/fausing">www.peugeot.dk/fausing</a>   |
|                           | E-mail: <a href="mailto:info@peugeot.peugeot.dk">info@peugeot.peugeot.dk</a>     |
|                           | CVR-nr.: 72 45 07 28   |
|                           | Stiftet: 1. juli 1983  |
|                           | Hjemsted: Norddjurs Kommune  |
|                           | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>33. regnskabsår                         |
| <b>Bestyrelse</b>         | Advokat Søren Tonnesen, formand<br>Direktør Charlie Thomsen<br>Birgit T. Thomsen |
| <b>Direktion</b>          | Charlie Thomsen  |
| <b>Revision</b>           | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab                          |
| <b>Bankforbindelse</b>    | Nordea A/S   |
| <b>Advokatforbindelse</b> | SMVSupport   |
| <b>Modervirksomhed</b>    | Tage Thomsen Holding ApS   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabet er autoriseret Peugeot forhandler og aktiviteterne omfatter handel med nye og brugte biler, handel med reservedele og tilbehør samt service og reparation af biler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 20.712.083 kr. mod 18.756.798 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.135.585 kr. mod 1.451.387 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital ekskl. udbytte udgør kr. 10.000.000 svarende til en soliditet på 23,5%.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer fortsat høj aktivitet og et resultat på niveau med 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                 | <u>2016</u>       | <u>2015</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                    | <b>20.712.083</b> | <b>18.756.798</b> |
| 1 Personaleomkostninger                     | -16.736.674       | -15.733.679       |
| 2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | -809.826          | -780.817          |
| <b>Driftsresultat</b>                       | <b>3.165.583</b>  | <b>2.242.302</b>  |
| Andre finansielle indtægter                 | 27.833            | 32.535            |
| 3 Andre finansielle omkostninger            | -438.119          | -375.249          |
| <b>Resultat før skat</b>                    | <b>2.755.297</b>  | <b>1.899.588</b>  |
| 4 Skat af årets resultat                    | -619.712          | -448.201          |
| <b>Årets resultat</b>                       | <b>2.135.585</b>  | <b>1.451.387</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>     |                   |                   |
| Udbytte for regnskabsåret                   | 2.135.585         | 1.451.387         |
| <b>Disponeret i alt</b>                     | <b>2.135.585</b>  | <b>1.451.387</b>  |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                          |                          |
| Grunde og bygninger                          | 4.275.429                | 4.783.414                |
| Produktionsanlæg og maskiner                 | 963.712                  | 1.087.841                |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>5.239.141</u>         | <u>5.871.255</u>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 37.068                   | 37.068                   |
| Deposita                                     | 52.000                   | 52.000                   |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>89.068</u>            | <u>89.068</u>            |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>5.328.209</u></b>  | <b><u>5.960.323</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                          |                          |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 34.661.034               | 28.454.847               |
| Varebeholdninger i alt                       | <u>34.661.034</u>        | <u>28.454.847</u>        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 1.661.658                | 2.527.021                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 53.513                   | 0                        |
| Andre tilgodehavender                        | 736.944                  | 521.005                  |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 91.561                   | 101.169                  |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>2.543.676</u>         | <u>3.149.195</u>         |
| Likvide beholdninger                         | 37.145                   | 580.084                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>37.241.855</u></b> | <b><u>32.184.126</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>42.570.064</u></b> | <b><u>38.144.449</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                          |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                              | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
| <b>Egenkapital</b>                       |                          |                          |
| Aktiekapital                             | 500.000                  | 500.000                  |
| Overført resultat                        | 9.500.000                | 9.500.000                |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 2.135.585                | 1.451.387                |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>12.135.585</u></b> | <b><u>11.451.387</u></b> |
| <br><b>Hensatte forpligtelser</b>        |                          |                          |
| Hensættelser til udskudt skat            | 320.883                  | 344.297                  |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>320.883</u></b>    | <b><u>344.297</u></b>    |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b>            |                          |                          |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt      | 30.000                   | 90.000                   |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 30.000                   | 90.000                   |
| <br>Kortfristet del af langfristet gæld  | 60.000                   | 200.000                  |
| Gæld til pengeinstitutter                | 2.847.954                | 0                        |
| Lagerfinansiering, biler                 | 697.058                  | 181.769                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.112.819               | 8.169.695                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 11.249.223               | 12.385.389               |
| Selskabsskat                             | 200.235                  | 200.474                  |
| Anden gæld                               | 4.916.307                | 5.121.438                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 30.083.596               | 26.258.765               |
| <br><b>Gældsforpligtelser i alt</b>      | <b><u>30.113.596</u></b> | <b><u>26.348.765</u></b> |
| <br><b>Passiver i alt</b>                | <b><u>42.570.064</u></b> | <b><u>38.144.449</u></b> |

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

**Noter**

|  | <u>2016</u>              | <u>2015</u>              |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                            |                          |                          |
| Lønninger og gager   | 14.407.823               | 13.643.680               |
| Pensioner  | 1.659.675                | 1.533.977                |
| Andre omkostninger til social sikring                      | 244.872                  | 244.174                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt                             | 424.304                  | 311.848                  |
|  | <u><b>16.736.674</b></u> | <u><b>15.733.679</b></u> |
| <br>   |                          |                          |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere             | <u>37</u>                | <u>38</u>                |
| <br>   |                          |                          |
| <b>2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>        |                          |                          |
| Afskrivning på bygninger                                   | 507.985                  | 507.985                  |
| Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner                | 325.483                  | 272.832                  |
| Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver | -23.642                  | 0                        |
|  | <u><b>809.826</b></u>    | <u><b>780.817</b></u>    |
| <br>   |                          |                          |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>                   |                          |                          |
| Renter, tilknyttede virksomheder                           | 325.478                  | 336.944                  |
| Andre renteomkostninger                                    | 112.641                  | 38.305                   |
|  | <u><b>438.119</b></u>    | <u><b>375.249</b></u>    |
| <br>   |                          |                          |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                           |                          |                          |
| Skat af årets resultat                                     | 643.126                  | 476.463                  |
| Årets regulering af udskudt skat                           | -23.414                  | -28.262                  |
|  | <u><b>619.712</b></u>    | <u><b>448.201</b></u>    |



## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 0, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør kr. 4.275.429.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på kr. 1.450.000 og skadesløsbrev på kr. 7.200.000 til sikkerhed for gæld til Nordea Danmark kr. 2.847.954. Pantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser (Jyske Finans A/S) kr. 8.461.993, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 13.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|                              |                |
|------------------------------|----------------|
| Varebeholdninger (nye vogne) | kr. 10.255.534 |
|------------------------------|----------------|

Selskabet har indgået en rammeaftale med Jyske Finans A/S (Peugeot Finans) om leasing af demo- og udlejningsbiler. Pr. 31/12 2016 er aftalen udnyttet med kr. 697.058.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Nordea A/S har udstedt bankgaranti over for SKAT og Total Danmark A/S med henholdsvis kr. 200.000 og kr. 150.000.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tage Thomsen Holding ApS, CVR-nr. 21277444 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.